



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO I**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020**

Às 11 de dezembro de 2020 às 13 horas, a Pregoeira **SUELI RIBAS PAULINO COSTA**, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9.428/2020 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2020, tendo como objeto Contratação para aquisição de armários, roupeiros e carteiras, computadores e impressoras, entre outros itens, para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Muriaé. **REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ. **ASSUNTO:** Esta Ata de Sessão destinou-se à registrar os atos de abertura do Pregão Eletrônico nº 026/2020 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances eletrônicos disputados entre os licitantes. **CRENCIAMENTO/CADASTRAMENTO:** Fora credenciado na Plataforma BNC a seguinte empresa para a participação deste procedimento:

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR 42947932870	30.635.873/0001-31	ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR	42947932870
AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	17.873.616/0001-70	DORVANICE CARVALHO SILVA GONCALVES	06716178694
CONDEX ARTEFATOS DE METAIS LTDA-ME	06.117.523/0001-07	EDSON BERNARDINO COND?	53204549615
I.L. MENDES JUNIOR EIRELI	17.184.211/0001-24	INACIO LINDOLFO MENDES JUNIOR	34319581172
MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIREILI	35.502.416/0001-92	RUI DE MELO	21448019753
AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	28.769.121/0001-11	PABLCIO DA COSTA SANTOS	05574027780

**PROPOSTA ECONÔMICA:** Foram anexada a proposta da empresa participante, e após realização de análise da proposta apresentada pela empresa participante, o Pregoeiro julgou a proposta classificada, nos termos do edital.

ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR 42947932870

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	42729	COMPUTADOR.	UN	INTEGRALIZADO	3,0000	11.700,0000	35.100,00

Valor Total da Proposta R\$ 35.100,00

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	42729	COMPUTADOR.	UN	NTC/ BLUECASE/ KMEX /ST SHARA	3,0000	10.900,0000	32.700,00
8	42730	MULTIFUNCIONAL L3150 ECOTANK	UN	EPSON	3,0000	2.900,0000	8.700,00

Valor Total da Proposta R\$ 41.400,00

CONDEX ARTEFATOS DE METAIS LTDA-ME



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	42002	PRENSA TERMICA PNEUMATICA 1100 X 750	UN	CONDEX	1,0000	15.000,0000	15.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 15.000,00

I.L. MENDES JUNIOR EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	42731	IMPRESSORA SURECOLOR F6370	UN	Epson	2,0000	80.000,0000	160.000,00
8	42730	MULTIFUNCIONAL L3150 ECOTANK	UN	Epson	3,0000	2.970,0000	8.910,00

Valor Total da Proposta R\$ 168.910,00

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIREILI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41492	ARMARIO DE AÇO 1,98 X 0,90 X 0,40 COM 2 PORTAS E PRATELEIRAS INTERNAS	UN	Pandim	3,0000	645,0000	1.935,00
8	42730	MULTIFUNCIONAL L3150 ECOTANK	UN	Epson	3,0000	2.950,0000	8.850,00

Valor Total da Proposta R\$ 10.785,00

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	41493	CARTEIRA UNIVERSITARIA EM FORMICA COM PRANCHETA FIXA	UN	USEFLEX	40,0000	199,3333	7.973,33
3	42729	COMPUTADOR.	UN	INTEL	3,0000	11.739,8252	35.219,48
4	42008	CONDENSADORA ELGING HW 24 K 220/1F ECO INV	UN	AGRATTO	3,0000	1.993,6650	5.981,00
5	42009	EVAPORADORA ELGING HW 24 K 220/1F ECO INV	UN	AGRATTO	3,0000	1.062,3300	3.186,99
6	42731	IMPRESSORA SURECOLOR F6370	UN	EPSON	2,0000	1.620,4750	3.240,95
7	42007	MAQUINA DE CORTE INDUSTRIAL 2 MODULOS COM 5,5 M E CARRINHO	UN	TRON	1,0000	5.733,3335	5.733,33
8	42730	MULTIFUNCIONAL L3150 ECOTANK	UN	EPSON	3,0000	2.970,5750	8.911,72
9	42002	PRENSA TERMICA PNEUMATICA 1100 X 750	UN	TRON	1,0000	13.461,5000	13.461,50

Valor Total da Proposta R\$ 83.708,30



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**O item 10 ficou sem oferta de preço, portanto declarado deserto.**

Em sequência deu-se, então, início a fase dos lances conforme encerramento ABERTO E FECHADO e ao final, a pregoeira declarou como vencedora a empresa com valores finais abaixo:

**AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA** ficou classificada em 1º lugar para os LOTES 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09.

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	41493	CARTEIRA UNIVERSITARIA EM FORMICA COM PRANCHETA FIXA -	UN	USEFLEX	40,0000	199,3333	7.973,33
3	42729	COMPUTADOR. - IGABINETE MICRO ATX MT-24BK C/ FONTEPLACA MÃE H310CM-HG LGA 1151 DDR4PROCESSADOR CORE I3-9100F 3.6GHZ LGA 1151MEMÓRIA 4GB DDR4 HD 1TB SATAPLACA DE VÍDEO GB R5 220 1GB DDR3GRAVADOR DE DVDMONITOR 18,5 LED E970SWNL TECLADO USB PADRÃO KB-15BK PRETO MOUSE ÓPTICO ESB PRET. MO179ESTABILIZADO R 300VA MONO	UN	INTEL	3,0000	2.749,0000	8.247,00
4	42008	CONDENSADORA ELGING HW 24 K 220/1F ECO INV -	UN	AGRATTO	3,0000	1.993,6650	5.980,99
5	42009	EVAPORADORA ELGING HW 24 K 220/1F ECO INV -	UN	AGRATTO	3,0000	1.059,0000	3.177,00
6	42731	IMPRESSORA SURECOLOR F6370 - . VELOCIDADE DE IMPRESSÃO :ATÉ 63 M/HR. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO :720 DPIX1440 DPI. 1,15M DE BOBINA E 1,10M DE LARGURA (ÁREA) DE IMPRESSÃO .	UN	EPSON	2,0000	1.609,0000	3.218,00
7	42007	MAQUINA DE CORTE INDUSTRIAL 2 MODULOS COM 5,5 M E CARRINHO -	UN	TRON	1,0000	5.733,3333	5.733,33
8	42730	MULTIFUNCIONAL L3150 ECOTANK -	UN	EPSON	3,0000	1.449,0000	4.347,00
9	42002	PRENSA TERMICA	UN	TRON	1,0000	12.249,990	12.249,9



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		PNEUMÁTICA 1100 X 750 - MODELO PSAS 8250/18ÁREA ÚTIL 110 X 75 CM SISTEMA PNEUMÁTICO DE ACIONAMENTO CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E TEMPERATURA CONTADOR DE PRODUÇÃO EFICIÊNCIA ENERGÉTICA ESTRUTURA EM AÇO DUPLO BERÇO TEMPERATURA DA PLACA DE ALUMÍNIO 30° C ATÉ 250°C PRESSÃO 45 A 120 PSI VOLTAGEM 220 V BIFÁSICO POTÊNCIA 10.000 W AMPERAGEM 220 V BI-FÁSICA 46,0 COMPRESSOR INDICADO 7,2 PES / MIN FILTRO DE AR COM RESERVATÓRIO BANDEJAS ACOCHOADAS PARA SUBLIMAÇÃO				0	9
--	--	--	--	--	--	---	---

**MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI** ficou classificada em 1º lugar para o LOTE 01.

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41492	ARMÁRIO DE AÇO 1,98 X 0,90 X 0,40 COM 2 PORTAS E PRATELEIRAS INTERNAS -	UN	Pandim	3,0000	644,0000	1.932,00

Logo após a disputa de lances, fora suspensa a sessão para verificação da habilitação da empresa classificada em 1º lugar. Foi lavrada a presente Ata de Sessão que vai assinada pelo Pregoeiro.

Sueli Ribas Paulino Costa  
Pregoeiro



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



**ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO II**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020**

Às 18 (dezoito) dias de dezembro de 2020 às 15 horas, a Pregoeira **SUELI RIBAS PAULINO COSTA**, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9.428/2020 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2020, tendo como objeto a Contratação para aquisição de armários, roupeiros e carteiras, computadores e impressoras, entre outros itens, para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Muriaé. **REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ. **HABILITAÇÃO:** As empresas **AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA e MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI** apresentou os documentos **via plataforma BNC** e após verificação as mesmas foram consideradas habilitadas, tendo em vista que o Pregoeiro imprimiu os documentos em formato colorido, não havendo presunção de ilegalidade nos documentos apresentados, dispensando portanto o envio dos originais via correio. Foi aberto prazo para manifestação de recurso no prazo 1 hora e não houve manifestação por parte das empresas participantes, podendo seguir a fase de adjudicação dos itens. **ADJUDICAÇÃO:** Fica adjudicado os itens abaixo, para empresas consideradas habilitadas, conforme quadro:

AVANT PROJECT SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA - 28.769.121/0001-11, situada na RUA PROFESSOR ALUIZIO FARIA, 192 - CENTRO - SÃO JOÃO DA BARRA - RJ com o valor total de R\$ 50.926,65 (cinquenta mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos):

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	41493	CARTEIRA UNIVERSITARIA EM FORMICA COM PRANCHETA FIXA -	UN	USEFLEX	40,0000	199,3333	7.973,33
3	42729	COMPUTADOR. - IGABINETE MICRO ATX MT-24BK C/ FONTEPLACA MÃE H310CM-HG LGA 1151 DDR4PROCESSADOR CORE I3-9100F 3.6GHZ LGA 1151MEMÓRIA 4GB DDR4 HD 1TB SATAPLACA DE VÍDEO GB R5 220 1GB DDR3GRAVADOR DE DVDMONITOR 18,5 LED E970SWNL TECLADO USB PADRÃO KB-15BK PRETO MOUSE ÓPTICO ESB PRET. MO179ESTABILIZADOR 300VA MONO	UN	INTEL	3,0000	2.749,0000	8.247,00
4	42008	CONDENSADORA ELGING HW 24 K	UN	AGRATTO	3,0000	1.993,6650	5.980,99



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



		220/1F ECO INV -					
5	42009	EVAPORADORA ELGING HW 24 K 220/1F ECO INV -	UN	AGRATT O	3,0000	1.059,0000	3.177,00
6	42731	IMPRESSORA SURECOLOR F6370 - . VELOCIDADE DE IMPRESSÃO :ATÉ 63 M/HR. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO :720 DPIX1440 DPI. 1,15M DE BOBINA E 1,10M DE LARGURA (ÁREA) DE IMPRESSÃO .	UN	EPSON	2,0000	1.609,0000	3.218,00
7	42007	MAQUINA DE CORTE INDUSTRIAL 2 MODULOS COM 5,5 M E CARRINHO -	UN	TRON	1,0000	5.733,3333	5.733,33
8	42730	MULTIFUNCIONAL L3150 ECOTANK -	UN	EPSON	3,0000	1.449,0000	4.347,00
9	42002	PRENSA TERMICA PNEUMATICA 1100 X 750 - MODELO PSAS 8250/18AREA ÚTIL 110 X 75 CM SISTEMA PNEUMATICO DE ACIONAMENTOCON TROLADOR DIGITAL DE TEMPO E TEMPERATURA CONTADOR DE PRODUÇÃO EFICINCIA ENERGETICA ESTRUTURA EM AÇO DUPLO BERÇO TEMPERATURA DA PLACA DE ALUMINIO 30° C ATE 250°CPRESSAO 45 A 120 PSIVOLTAGEM 220 V BIFASICO POTENCIA 10.000 W AMPERAGEM 220 V BI- FASICA 46,0COMPRESSOR INDICADO 7,2 PES / MINFILTRO DE AR COM RESERVATORIOBAN DEJAS ACOCHOADAS PARA SUBLIMAÇÃO	UN	TRON	1,0000	12.249,990 0	12.249,99

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIREILI - 35.502.416/0001-92, situada na AVENIDA JOSÉ RAPOSO - PEQUIA - IÚNA - ES com o valor total de R\$ 1.932,00 (um mil, novecentos e trinta e dois reais):



MUNICÍPIO DE MURIAÉ  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	41492	ARMARIO DE AÇO 1,98 X 0,90 X 0,40 COM 2 PORTAS E PRATELEIRAS INTERNAS -	UN	Pandim	3,0000	644,0000	1.932,00

Foi lavrada a presente Ata de Sessão que vai assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

Sueli Ribas Paulino Costa  
Pregoeiro